Quum phænomena ita clara, effectusque ita permagni, causam ejus multum etiam ab antiquis temporibus quæsitam, minime est miran-

dum.

dum. Veteres enim philosophi, qui vitam et ignem unum ac idem crediderunt, eam diligenter, sed sine fructu, perscrutabantur. Inter recentiores, chemici primo, scientiæ parum periti, naturæ corporis magis ignari, misturæ chemicæ, fermentationi, multisque aliis causis, sine dubio tribuebant. Ex quo philosophia mechanica valeret, et sanguinis circuitus repertus esset, motui sanguinis in circuitu referebant; ac duæ de ea re sententiæ philosophos dividebant, altera mutuam fluidorum actionem in solida, altera motum sanguinis particularum, caloris causam ducebant. Dum in nervorum fabricam inquirebant medici, ac vim vitalem nervis inesse credebant, quærebat illustrissimus Cullenus, Nonne calor animalis in vi vitali positus est? Hanc in sententiam haud multi pedibus ibant; nam doctrina magis probabilis, renascente chemia, ab illustrissimo Black mox oblata fuit, qui respirationem animantium calorem genuisse dicebat. Cum autem hæc opinio multis obfi-
deretur

deretur difficultatibus, afferuit Doctor Rigby multis experimentis fretus, ventriculum caloris fontem certe fuisse. Nimius, ut fit, simplicitatis ardor omnes in errorem duxit. Calorem animantium, neque solum respiratione Doctoris Black, nec ventriculi concoctione Doctoris Rigby; sed mutua cujusque actione, ex magna parte niti inveniemus: quantum vero nervi etiam adjuvant vasorum actioni, adhuc latet.

Sed antequam ullam proferamus opinionem, nota processus vestigia indicare, operam dabimus. In respirando quandam aeris atmospherici partem in pulmones receptam esse, ac quæ aeri redditur, non amplius spiritui aptam esse, pro certo habemus. Aer mutatus redit, acido carbonico plenus, pluribusque vaporibus aquosis quam ante ingressum; onustus gas azoticum quidem intactum manet, sed magna oxygenii pars abstracta est. Multa pericula a multis, quæ harum inter se mutationum rationem jus-

tam

tam constituerent, nuper et olim inventa fuerunt, sed erroribus vacare, de optimis non dici potest, ac appropinquationes veritati solum dicendæ sunt. Quæ a claro Seguin* de suis ac Lavoisieranis experimentis deducta sunt, in animo sequi est. Ex complurium periculorum collatione, 22 pedes cubicos Gallicos, aut prope 32 uncias pondere Anglicas, in hominis sani pulmonibus singulis diebus absorberi comperit; quarum 13 uncias in gase acido carbonico formando, et 5 uncias in vapore aquoso confectas esse ostendit. Præterea restant 14 unciaë, ex quibus fortasse componitur aqua, ubicunque in hydro-carbonium incidant. Quum autem de hisce rebus opiniones sunt diversæ, quærendo opus erit.